
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 029/SEGEP/GR/UFFS/2014

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -  UFFS, no uso de suas  atribuições  legais  e,
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  571/GR/UFFS/2012,  o  Art.  12  da  Lei  nº
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008,
resolve: 

Art.  1º  CONCEDER  Incentivo  à  Qualificação,  aos  Servidores  Técnico-
Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência
Percentual de

Incentivo à
Qualificação

Processo nº

Aline Voss 1942201 Secretário Executivo 28/03/2014 30% 23205.000875/2014-78

Andre Coelho 
Ramos

1942863
Analista de

Tecnologia da
Informação 

07/04/2014 30% 23205.000984/2014-95

Andre Luiz Zabott 2066038
Técnico de

Laboratório/Área:
Informática

25/03/2014 25% 23205.000841/2014-83

Clarice Ribeiro 1944396 Tecnico em Arquivo 17/03/2014 30% 23205.000694/2014-41

Elis Gorett Lemos 
da Fonseca

1981382
Tradutor e Interprete

de Linguagem de
sinais

02/04/2014 25% 23205.000915/2014-81

Graciele de 
Oliveira Kuhn

2075535
Técnico em
Alimentos e
Laticínios

12/03/2014 75% 23205.000649/2014-97

Juarez Machado 
Junior

2100583 Administrador 13/03/2014 30% 23205.000672/2014-81

Juliana Rech Dos 
Santos

1768031
Assistente em
Administração

17/03/2014 25% 23205.000722/2014-21

Luiz Gustavo Ecco 1940694
Assistente em
Administração

13/03/2014 25% 23205.000660/2014-57

Naiara Miotto 1872175
Tecnico de

Laboratorio/Area:
Quimica

12/02/2014 52% 23205.004987/2013-17

Odair Jose Schmitt 1056477
Engenheiro / Área:

Agronomia
06/03/2014 52% 23205.000580/2014-00

Paulo Roberto 
Perondi

1942966
Analista de

Tecnologia da
Informação 

31/03/2014 30% 23205.000997/2014-64

Renata Portela de 
Oliveira

1909498 Jornalista 28/01/2014 30% 23205.000203/2014-62

Ricardo Cecagno 2052640
Técnico de

Laboratório/Área:
Biologia

28/02/2014 75% 23205.000688/2014-94

Chapecó-SC, 10 de abril de 2014.

Elvis Roberto Giacomim
Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 

mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

